कार्यान्वित की जाने वाली “लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन योजना” (जनजातीय 
क्षेत्र उपयोजना) के अन्तर्गत कुसुमी लाह उत्पादन को प्रोत्साहन देने (संयुक्त 
वन प्रबंधन समिति के अंतर्गत स्वयं सहायता समुह के द्वारा लाह उत्पादन हेतु 
कृषकों को प्रोत्साहन देने) द्वितीय वर्ष हेतु कुल रू0 44.488 लाख (चौदह 
लाख अड़तालीस हजार एक सौ रूपये) मात्र राशि का ऑन लाईन उप 
आवंटन (0०ग्रांआ० $फ 4&॥077०70) | 

प्रसंग:-- विभागीय स्वीकृ्त्यादेश संख्या 4,/यो0ब0-47 / 209--33 / स्वी0 व0प० दिनांक 
05.09.2049 एवं विभागीय आवंटन आदेश संख्या 04 / यो०बजट-47 / 2049- 
47,/आए0 व0प० दिनांक 40.08.2020 । 

महाशय,

[...]

उपरोक्त विषयक प्रसंगाधीन पत्र के आलोक में बजट मुख्य 

शीर्ष-2406-वानिकी तथा वन्य प्राणी, उप मुख्य शीर्ष-- 04 वानिकी, लघु शीर्ष-- 796 
जनजातीय क्षेत्र उपयोजना, उप शीर्ष- 09 “लघु वन पदार्थ का उन्‍नयन” योजना के अंतर्गत 
वित्तीय वर्ष 2020-2 में उपबंध के अंतर्गत स्वीकृत राशि में से कुल रू0 44.484 लाख 
(चौदह लाख अड़तालीस हजार एक सौ रूपये) मात्र का उप आवंटन निम्नलिखित 
इकाईयों में किया जाता है :- 

प्राथमिक इकाई विपत्र व (राशि लाख में) 

मजदूरी... ]952406079609003 . 9.]0 

पूर्ति एवं सामग्री 9824060796090323 5.37 

[_ कुल :- 4.48] 

2. इस राशि की निकासी एवं व्ययन पदाधिकारी उप आवंटन आदेश के

[...]

796 - जनजातीय क्षेत्र उपयोजना हा जज है एणझ0फा +0रह5ा | 

09 - लघु बन पदार्थों का उन्नयन * हा व पट छ9क%॥66&२ 3॥/0 

03 - प्रशासनिक व्यय " 

23 - आपूर्ति एवं सामग्री 

56 38त्ाशा8 

$9० 5006 : ०6५६ 0ए9रहवग 07 ॥॥४०२ 7०२६४ 7२00७०६(०3आ) 

(शशाशिलव 5जाशा8 : ५५७ 

योग: 
537,400.00 

क्रमिक योग: रुपये चौदह लाख अडतालीस हजार एक सौ गई । ,448,00.00 

(५४७४० ८ 8॥93छ5) 

#७०00।7 ?007.0०६४.३७२५०/४४० 

7898 2 ए 2 

7२७७४९॥१